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PROTOKÓŁ NR XIII / 2016 

XIII Sesji Rady Powiatu w Wałczu V kadencji,  

która odbyła się 26 lutego 2016 r. w godz. 13
00

- 16
00

 

w auli Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu przy ul. Kilińszczaków nr 59. 

 

Obecni na sesji radni Rady Powiatu  V kadencji oraz zaproszeni goście wg załączonych do 

protokołu list obecności (załączniki 1 i 2*) 

 

 

Porządek obrad  XIII sesji Rady Powiatu w Wałczu V kadencji: 

 

1.Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji, 

b) złożenie ślubowania przez Panią Justynę Barbarę Ryder- kolejnego kandydata 

wstępującego w miejsce wygaszonego mandatu radnego Rady Powiatu w Wałczu 

Marka Subocza, 

c) stwierdzenie quorum, 

d) przedstawienie porządku obrad. 

e) przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu 

2 .Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie od 26.11.2015 r. do 02.02.2016 r. 

a) przyjęcie informacji. 

3.Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XII sesji 

Rady Powiatu V kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu.  

a) przyjęcie sprawozdania. 

4.Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XII sesji 

Rady Powiatu V kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady Powiatu  

w Wałczu. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

5. Sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między sesjami. 

6.Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 08.12.2015 r. do 27.01.2016 r. 

a) przyjęcie informacji. 

7.Rozpatrzenie wniosku Radnych Rady Powiatu w Wałczu: Janusza Różańskiego, Marka 

Pawłowskiego, Marka Mateli,, Mirosława Wierciocha i Jerzego Goszczyńskiego o odwołanie 

radnego Bogdana Białasa z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu: 

a) zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej, 

b) wybór komisji skrutacyjnej, 

c) ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej, 

d) informacja o zasadach głosowania, 

e) przeprowadzenie głosowania, 

f) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej, 

g) stwierdzenie wyniku głosowania. 
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8.Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu za 2015 r.:  

a) informacja Komendy Powiatowej straży Pożarnej w Wałczu o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego za 

2015 r. 

b) stanowisko Zarządu Powiatu, 

c) ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja, 

e) przyjęcie informacji. 

9. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim  za 

2015 r. 

           a) informacja Komendy Powiatowej Policji w Wałczu o stanie bezpieczeństwa  

              i   porządku publicznego w Powiecie Wałeckim  za 2015 r. 

b) informacja Prokuratora Rejonowego w Wałczu o stanie postępowań karnych 

prowadzonych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 r. w Prokuraturze 

Rejonowej w Wałczu, 

c) informacja na temat działalności straży miejskich i gminnej Powiatu Wałeckiego za 

2015 r. 

          d) stanowisko Zarządu Powiatu, 

          e)  ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

          f) dyskusja, 

          g) przyjęcie informacji. 

10. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011 – 2015, za rok 

2015: 

 a) informacja Zarządu Powiatu o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania      

              Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na  

              lata 2011 – 2015, za rok 2015: 

           b)  ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

           c) dyskusja 

           d) przyjęcie informacji. 

11.Informacja na temat  realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za rok 2015.   

a) informacja Zarządu Powiatu na temat  realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-

2015, za rok 2015, 

b) ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji. 

 12.Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 r.  

        a) dyskusja 

              b)  przyjęcie sprawozdania.  
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 13.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych                            

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

             a) ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu 

             b) dyskusja 

        c) przyjęcie sprawozdania.  

14.Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim.  

a) informacja Zarządu Powiatu na temat pozyskiwania środków pomocowych w 

Powiecie Wałeckim, 

b) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w 

Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji 

15.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 

  2016 rok. 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu 

     w Wałczu                

               b) dyskusja 

          c) podjęcie uchwały 

16.Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/73/2015 Rady Powiatu w 

Wałczu z  dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy    

finansowej  Powiatu wałeckiego na lata 2016 – 2031 

                 a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

                 w  Wałczu 

                   b) dyskusja 

                   c) podjęcie uchwały  

 17.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „ Aktualizacji Programu 

naprawczego dla Powiatu wałeckiego” 

        a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

                         w Wałczu              

                      b) dyskusja 

                 c) podjęcie uchwały 

    18.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Zakładowi 

Opiekuńczo- Leczniczemu Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Leśna 

Ustroń” w Tucznie. 

               a) ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

                   w  Wałczu 

                b) dyskusja 

                c) podjęcie uchwały 

   19.Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/42/2011 Rady Powiatu w 

Wałczu z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno- 

Gospodarczego Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2020. 

               a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

                  w   Wałczu 

                b) dyskusja 

                c) podjęcie uchwały 
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    20.Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu za rok 2015 

              a) przyjęcie sprawozdania 

     21.Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w 

Wałczu za rok 2015 

               a) przyjęcie sprawozdania 

    22.Sprawozdanie z realizacji planu kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu 

          w Wałczu za rok 2015. 

                   a) przyjęcie sprawozdania 

     23.Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych 

wniosków i zapytań 

     24. Interpelacje oraz zapytania radnych 

     25. Wnioski i oświadczenia radnych 

     26. Zakończenie sesji 

 

                        

 

 

Ad. pkt 1 

Sprawy organizacyjne: 

 

 a) otwarcie sesji, 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zgodnie z § 18 Statutu Powiatu Wałeckiego 

otworzył obrady XIII sesji V kadencji Rady Powiatu w Wałczu, przywitał Zarząd Powiatu, 

Radnych Rady Powiatu, Radcę prawnego, zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, że wpłynęło pismo 

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Koszalinie z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady powiatu w Wałczu Pana Marka Subocza 

który zrzekł się pisemnie mandatu radnego w związku z powyższym na jego miejsce została 

powołana Pani Justyna Barbara Ryder kolejna kandydata wstępującego w miejsce 

wygaszonego mandatu radnego Rady Powiatu w Wałczu Marka Subocza.  

 

Zgodnie z art. 20 ust 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

Radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 

 

Po tym wyjaśnieniu przez Przewodniczącego Rady Powiatu nastąpiło złożenie ślubowania 

przez panią Justynę Barbarę Ryder  
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a) stwierdzenie quorum, 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził quorum.  

Na stan ogólny 17 radnych, obecnych 16 radnych, nieobecny radny Andrzej Więckowski. 

Wobec stwierdzonego quorum Rada Powiatu może podejmować prawomocne decyzje. 

 

 

 c) przedstawienie porządku obrad,   

 

Porządek obrad XIII Sesji Rady Powiatu został przedstawiony radnym w materiałach  

na Sesję, stanowi załącznik Nr 2 do protokołu*. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Zgłosił propozycję zmiany w porządku obrad polegającą na zmianie kolejności rozpatrzenia 

punktów 15,16, 17 w porządku obrad. Zaproponował aby punktem 15 był punkt dotyczący 

rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu naprawczego dla 

Powiatu Wałeckiego natomiast jako punkt 16 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie  Powiatu Wałeckiego na 2016 r. 

Natomiast jako punkt 17 rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  Nr 

XII/73/2015 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2016-2031 

 

Zgodnie z §18 ust.7 Statutu Powiatu Wałeckiego Rada Powiatu może wprowadzić zmiany w 

porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie  wprowadzenie 

zmiany w porządku obrad i zamieszczenie w pkt 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia„ Aktualizacji Programu naprawczego dla Powiatu Wałeckiego. 

 

 W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 16 radnych, przy 15 głosach za , 0 

głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym się wprowadziła zmianę w porządku obrad i 

zamieszczenie w pkt 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia„ Aktualizacji 

Programu naprawczego dla Powiatu Wałeckiego. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie  wprowadzenie 

zmiany w porządku obrad i zamieszczenie w punkcie 16 rozpatrzenie projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie  Powiatu Wałeckiego na 2016 r. 
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W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 16 radnych, przy 15 głosach za , 0 

głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym się wprowadziła zmianę w porządku obrad i 

zamieszczenie w pkt 16 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie  Powiatu 

Wałeckiego na 2016 r. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie następną zmianę w 

porządku obrad dotyczącą wprowadzenie zmiany w porządku obrad i zamieszczenie w pkt.17 

rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  Nr XII/73/2015 Rady Powiatu w Wałczu 

z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wałeckiego na lata 2016-2031 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 16 radnych, przy 15 głosach za , 0 

głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym się wprowadziła zmianę w porządku obrad i 

zamieszczenie w pkt 17 rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  Nr XII/73/2015 

Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2016-2031 

 

Przewodniczący rady Powiatu Bogdan Białas poinformował również, że  

 Zarząd Powiatu w Wałczu złożył pisemny wniosek o wprowadzenie do porządku   obrad sesji 

dodatkowych projektów uchwał: 

 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość 

 w sprawie określenia Regulaminu przyznawania nagrody honorowej „ 

Laur Powiatu Wałeckiego” oraz nagrody specjalnej Super Laur 

Powiatu Wałeckiego”. 

 

 

Zatem na podstawie §13 ust. 11 Statutu Powiatu Wałeckiego przewodniczący rady powiatu 

jest obowiązany wprowadzić do porządku obrad sesji projekt uchwały, jeżeli wnioskodawcą 

jest zarząd powiatu, a projekt wpłynął do rady powiatu co najmniej 7 dni przed dniem 

rozpoczęcia sesji rady. 

 

Zgodnie z § 47 ust. 1 pkt. 1 Statutu projekty uchwał wniesione w tym trybie nie wymagają 

opiniowania  przez komisje stałe. 

Zmiana porządku obrad w trybie  §13 ust. 11 Statutu nie wymaga przegłosowania.  

 

 

W związku z powyższym do porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu wprowadził 

punkt: 

  Pkt. 20 pn. „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość 

 Pkt.21pn. „ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia Regulaminu 

przyznawania nagrody honorowej „ Laur Powiatu Wałeckiego” oraz nagrody 

specjalnej Super Laur Powiatu Wałeckiego”. 
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Pozostałe punkty otrzymały numerację kolejną.  

 

Marek Matela – Radny Rady Powiatu 

Zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt 7. Rozpatrzenie wniosku Radnych Rady 

Powiatu w Wałczu: Janusza Różańskiego, Marka Pawłowskiego, Marka Mateli,, Mirosława 

Wierciocha i Jerzego Goszczyńskiego o odwołanie radnego Bogdana Białasa z funkcji 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu. –„ Wniosek ten argumentuję tym iż od samego 

początku mieliśmy świadomość że wniosek ten nie przejdzie a chyba celem nie było tylko to 

żeby się on tylko pojawił a to żeby wskazać że wszystkich radnych należy traktować 

jednakowo i myślę że ostatnia sesja i początek również dzisiejszy jest takim początkiem 

nowego otwarcia, możemy powiedzieć że my ufamy mocno w to że Pan Przewodniczący 

wnioski z tego naszego wniosku wyciągnie i oczywiście nie przytaczaliśmy w tym 

uzasadnieniu więcej innych przykładów które moglibyśmy podawać ale nie jest to czas i 

miejsce toteż wniosek o zdjęcie punktu 7 z dzisiejszego porządku obrad”- 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 16 radnych, przy 14 głosach za , 0 

głosach przeciw, 2 głosach wstrzymujących się wprowadziła zmianę w porządku obrad 

znosząc z porządku obrad pkt. 7 Rozpatrzenie wniosku Radnych Rady Powiatu w Wałczu: 

Janusza Różańskiego, Marka Pawłowskiego, Marka Mateli,, Mirosława Wierciocha i Jerzego 

Goszczyńskiego o odwołanie radnego Bogdana Białasa z funkcji Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Wałczu. 

 

Roman Wiśniewski – Radny Rady Powiatu 

Zgłosił wniosek w imieniu Klubu Radnych Obywatelskiego Ruchu Samorządowego 

„Przyszłość”, Niezależnych i Platformy Obywatelskiej RP Rady Powiatu Wałeckiego Roman 

Wiśniewski wnosi o wprowadzenie do porządku obrad podjęcie  uchwały w sprawie 

oświadczenia w przedmiocie spójności terytorialnej województwa zachodniopomorskiego. 

 

 W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 16 radnych, przy 14 głosach za , 1 

głosie przeciw, 1 głosie  wstrzymującym się wprowadziła do porządku obrad pkt 22 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oświadczenia w przedmiocie spójności terytorialnej 

województwa zachodniopomorskiego. 

 

 

Wobec braku innych wniosków i uwag  w porządku obrad XIII sesji Przewodniczący Rady 

Powiatu przeszedł do kolejnego punktu obrad. 
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a) przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu 

 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie  

protokołu nr XII /2015  , XII  Sesji Rady Powiatu V kadencji w Wałczu z dnia 30 grudnia 

2015 r 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 16 radnych, , przy 15 głosach za ,0 

głosie przeciw, 1 głosie  wstrzymującym się przyjęła powyższy protokół . 

 

 

 

Ad. pkt 2 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie od 26.11.2015 r. – 02.02.2016 r. 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*. 

 

a)  przyjęcie informacji 

 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

Zapytał czy były wobec Pana Starosty podejmowane działania lobbingowe jeżeli tak, to czego 

one dotyczyły i jaki był skutek? 

 

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki 

Poinformowała, że za audyt jest odpowiedzialna Pani Wicestarosta wraz z Panią Edytą 

Węglewską, która zajmuje się sprawami kontroli i audytów w Starostwie Powiatowym. 

Wszystkie szkoły podległe Powiatowi były audytowane w zakresie organizacji pracy ale 

także wydatkowania i pozyskiwania środków finansowych. Pani Wicestarosta poinformowała 

że audyt jest dostępny nie ma tam żadnych tajemnic. Audyt służył racjonalizacji wydatków w 

Powiecie Wałeckim. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Na pytanie radnego M. Pawłowskiego dotyczące możliwości lobbingowania Starosta udzielił 

odpowiedzi iż nie ma możliwości lobbingowania, dopiero takie zarządzenie w ramach 

informacji publicznej wpłynęło i w tej chwili jest opracowywane i do 15 marca będziemy 

takim zarządzeniem dysponować. 

 

Marek Matela – Radny Rady Powiatu 

Zwrócił się o możliwość udostępnienia radnym audytu na forum dla radnych. 
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Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod 

głosowanie informację o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie od 26.11.2015 r. – 

02.02.2016 r. 

 W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 16 radnych, przy 15 głosach za, 0 

głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się,  przyjęła powyższą informację. 

 

 

Ad. pkt 3 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XII sesji 

Rady Powiatu V kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu.  

 

Przedmiotowe sprawozdanie  pisemne załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ono załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*. 

 

a) przyjęcie sprawozdania 

 

 Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod 

głosowanie Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas 

XII sesji Rady   Powiatu powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

 

 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 16 radnych, przy 15 głosach za, 0 

głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się,  przyjęła powyższe sprawozdanie.. 

 

 

Ad. pkt 4 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XII sesji 

Rady Powiatu V kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady 

Powiatu w Wałczu. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*. 

 

a) przyjęcie sprawozdania 

 

  Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod 

głosowanie Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas 

XII sesji Rady   Powiatu powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady Powiatu w 

Wałczu. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 16 radnych, przyjęła powyższe 

sprawozdanie jednogłośnie. 
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Ad. pkt 5 

Sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między sesjami 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ono załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu przeszedł do 

następnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. pkt 6 

Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 08.12.2015 r. do 27.01.2016 r. 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*. 

 

a) przyjęcie informacji 

 

    Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod 

głosowanie Informację o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 08.12.2015 r. do 

27.01.2016 r. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 16 radnych, przyjęła powyższą 

informację jednogłośnie. 

 

 

Ad. pkt 7 

Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu za 2015 r.:  

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*. 

 

a) informacja Komendy Powiatowej straży Pożarnej w Wałczu o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego za 

2015 r. 

b) stanowisko Zarządu Powiatu, 

c) ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady powiatu w Wałczu, 
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     Komisja Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu na posiedzeniu w 

dniu 18 luty 2016 r. po zapoznaniu się z Informacją o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i zabezpieczenia  przeciwpowodziowego powiatu za 2015 r. 

zaopiniowała niniejszą pozytywnie 

 

 

d)  dyskusja, 

 

 

Marek Matela – Radny Rady Powiatu 

Zwrócił się do Starosty Wałeckiego aby aktywnie lobbował dla ochotniczych straży 

pożarnych w zakresie otrzymania przez Powiat Wałecki dwóch samochodów straży pożarnej 

dla Szwecji i Człopy. 

 

Kazimierz Maciejewski – Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Wałczu 

W swej wypowiedzi nawiązał do kontroli, która nie była kontrola planowaną lecz na wniosek 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w związku z wnioskami poselskimi. Terminy były 

zróżnicowane. Nieprawidłowości było kilka i niektóre były bardzo kosztowne. Komendant 

nawiązał również do wymiany samochodu ciężkiego ratowniczo – gaśniczego. Wyjaśnił że 

nie mogli zrealizować zakupów sprzętowych ze względu na środki budżetowe. Jak również z 

tych samych powodów nie zostały przeprowadzone szkolenia z normatywu i zasad  w 

państwowych jednostkach straży pożarnych. Nie zostały również przeprowadzone czynności 

inwestycyjne w zakresie wyburzenia zbędnych obiektów magazynowo – garażowych o złym 

stanie technicznym nie nadającym się do  dalszego użytkowania. Przyczyna był brak środków 

w głównym zadaniu inwestycyjnym które zakończyło się w 2010 r. i od tego czasu też 

występującym brakiem środków inwestycyjnych w budżecie. Podsumowując swoją 

wypowiedź Komendant stwierdził że potrzeby sprzętowe na terenie  Powiatu  są duże ale 

poziom gotowości bojowej według wskaźników każdego roku wzrasta i jest na poziomie 

 90 % dojazdu w czasie  do 15 min od czasu zadysponowania. Jest to bardzo dobry wynik i 

wpisuje się on w kryterium określone w Rozporządzeniu o funkcjonowaniu systemu gaśniczo 

– ratowniczego. 

 

O godz.13,47 – przyszedł na obrady sesji radny Rady Powiatu Andrzej Więckowski 

Na ogólny stan 17 radnych – obecnych 17 radnych 
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e) przyjęcie informacji. 

 

 

 Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod              

głosowanie Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu za 2015 r.  

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 17 głosach za ,  0 

głosach przeciw, 0 głosie wstrzymującym się, Informacja o stanie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za 2015 r. została 

przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. pkt 8 

Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim  za 

2015 r. 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 9  do niniejszego protokołu*. 

 

 

           a) informacja Komendy Powiatowej Policji w Wałczu o stanie bezpieczeństwa  

              i   porządku publicznego w Powiecie Wałeckim  za 2015 r. 

b) informacja Prokuratora Rejonowego w Wałczu o stanie postępowań karnych 

prowadzonych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 r. w Prokuraturze 

Rejonowej w Wałczu, 

c) informacja na temat działalności straży miejskich i gminnej Powiatu Wałeckiego za 

2015 r. 

          d) stanowisko Zarządu Powiatu, 

          e)  ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

         Komisja Edukacji i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 18 luty 2016 r. po 

zapoznaniu się z Informacją na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w 

Powiecie Wałeckim za 2015 r. zaopiniowała niniejszą pozytywnie. 
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f) dyskusja, 

 

        Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

         Skierował pytanie do Komendanta Powiatowej Policji odnośnie medialnego kryzysu w    

          Policji i jego wpływu na pracę oraz zapytał o przewidzianą inwestycję budowy 

          siedziby. 

 

         Jacek Cegieła – Komendant Powiatowy Policji w Wałczu 

 Poinformował, że kryzysu w Policji nie ma, policjanci pracują normalnie. Są codzienne 

zadania, priorytety są ustalone, kierunki też, więc policjanci pracują normalnie. 

Natomiast jeżeli chodzi o budowę komendy to oczekują na decyzję. Budowa siedziby 

jest przewidziana w planie inwestycyjnym Komendanta Głównego i zatwierdzonym 

przez Komendanta Głównego. W tej chwili są na etapie pozwolenia na budowę. 

Komendant Jacek Cegieła poinformował również, że jest po odprawie w Komendzie 

Wojewódzkiej gdzie zastępca Komendanta ds. Logistycznych stwierdził że w tym roku 

znalazłby w budżecie 1mln 700 na pierwszą transzę na rozruch tej inwestycji. 

Komendant J. Cegieła stwierdził że jest jakaś szansa na rozpoczęcie budowy w tym 

roku ale gdyby z jakichś przyczyn się nie udało rozpocząć budowy w tym roku to 

mocno liczą na plan modernizacji służb mundurowych przewidzianych na lata 2017 – 

2020 gdzie maja być przeznaczone specjalne pieniądze przeznaczone na inwestycje i na 

doposażenie służb mundurowych. 

 

      Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

        Poinformował, że uczestniczył w podsumowaniu działalności Powiatowej Policji a Pani                   

        Wicestarosta uczestniczyła w spotkaniu podsumowującym Powiatowej Straży Pożarnej. 

        I ocena Komendantów Wojewódzkich Policji i Straży Pożarnej Powiatu wałeckiego była  

        bardzo wysoka. Starosta Wałecki podkreślał bardzo dobre działania Powiatowej Policji 

         jak również i Powiatowej Straży Pożarnej dla społeczeństwa. 

 

        Izabela Krajnik – Radna Rady Powiatu 

         Zapytała czy przewidywane są doposażenia jednostek Policji w gminach. 
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Jacek Cegieła – Komendant Powiatowy Policji w Wałczu 

      Poinformował, że jeżeli chodzi o warunki lokalowe w posterunkach najlepsze są w 

Mirosławcu, i tam dzięki współpracy z samorządem został wymieniony sprzęt 

       transportowy i jest w najlepszej kondycji. W Tucznie udało się zakupić oznakowaną  

       Skodę Yeti. Jeśli chodzi o Człopę to również przy współpracy z samorządem udało się  

       wyremontować posterunek. Najgorsze warunki lokalowe są w Tucznie gdzie budynek 

jest własny i na chwilę obecną nie uda się tam za wiele poprawić, rozmowy z 

samorządem trwają, i jak twierdził Komendant będą zmuszeni czekać do ustawy 

modernizacyjnej. 

        

    Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                              

głosowanie Informację na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie 

Wałeckim  za 2015 r. 

 

          g) przyjęcie informacji 

 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 17 głosach za ,  0 

głosach przeciw, 0 głosie wstrzymującym się, Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w Powiecie Wałeckim  za 2015 r. została przyjęta jednogłośnie 

 

 

 

Ad. pkt 9 

Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011 – 2015, za 

rok 2015: 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 10  do niniejszego protokołu*. 

 

 a) informacja Zarządu Powiatu o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania      

              Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na  

              lata 2011 – 2015, za rok 2015: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

BR.0002.1.2015 

15 

 

b) ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w 

Wałczu, 

 

     Komisja Edukacji i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 18 luty 2016 r. po 

zapoznaniu się z Informacją o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na 

lata 2011-2015, za rok 2015  zaopiniowała niniejszą pozytywnie 

 

 

c) dyskusja 

 

     Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                              

głosowanie Informację o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 

oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2015, za 

rok 2015 

 

 

           d) przyjęcie informacji. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 17 głosach za ,  

0 głosach przeciw, 0 głosie wstrzymującym się z Informacja o realizacji Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i 

Porządku Publicznego na lata 2011-2015, za rok 2015 została przyjęta jednogłośnie 

 

 

Ad. pkt 10 

Informacja na temat  realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za rok 2015.   

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 10  do niniejszego protokołu*. 

 

a) informacja Zarządu Powiatu na temat  realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-

2015, za rok 2015, 
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b) ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

 

     Komisja Edukacji i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 18 luty 2016 r. po 

zapoznaniu się z Informacją na temat  realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, 

za rok 2015 zaopiniowała niniejszą pozytywnie. 

 

 

c) dyskusja, 

 

     Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                                 

głosowanie Informację na temat  realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za rok 2015 

 

 

d) przyjęcie informacji 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 17 głosach za ,  0 

głosach przeciw, 0 głosie wstrzymującym się, Informację na temat  realizacji Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2011-2015, za rok 2015, została przyjęta jednogłośnie 

 

 

 

Ad. pkt 11 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 r.  

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 11  do niniejszego protokołu*. 

 

a) dyskusja 

 

   Jerzy Goszczyński – Radny Rady Powiatu 

    Zgłosił błąd techniczny dotyczący omyłkowo wpisanego roku powstania komisji, który 

należy poprawić w dokumentach. 

 

    Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                                 

głosowanie Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 r.  
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              b)  przyjęcie sprawozdania.  

 

    W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 17 głosach za ,  0 

głosach przeciw, 0 głosie wstrzymującym się Sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 r. zostało przyjęta jednogłośnie 

 

 

Ad. pkt 12 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych                            

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 12  do niniejszego protokołu*. 

 

 

a) ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu 

 

 

   Komisja Edukacji i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 18 luty 2016 r. po 

zapoznaniu się ze Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. zaopiniowała niniejszą pozytywnie. 

 

 

b) dyskusja 

 

    Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                                 

głosowanie Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego 

 

        c) przyjęcie sprawozdania 

 

   W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 17 głosach za ,  0 

głosach przeciw, 0 głosie wstrzymującym się, Sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego zostało przyjęte jednogłośnie. 
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Ad. pkt 13 

Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim.  

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 13  do niniejszego protokołu*. 

 

a) informacja Zarządu Powiatu na temat pozyskiwania środków pomocowych w 

Powiecie Wałeckim, 

b) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w 

Wałczu, 

 

          Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 17 luty  2016 r.     

po zapoznaniu się z  Informacją na temat pozyskiwania środków pomocowych w 

Powiecie Wałeckim w 2015 r.  zaopiniowała niniejszą negatywnie. 
 

 

c) dyskusja, 

 

Jerzy Goszczyński – Radny Rady Powiatu 

 Poinformował, że na Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zgłosił zmianę częściową 

materiałów i chciałby się dowiedzieć czy w materiałach zostały naniesione poprawki. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

W odpowiedzi wyjaśnił że zwrócił się z zapytaniem do Radcy Prawnego czy powinny być 

dokonane poprawki w informacji na temat pozyskiwania środków pomocowych w 

Powiecie Wałeckim okazało się że nie należy dokonywać zmian skoro informacja już 

została skierowana pod obrady Rady. Wyjaśnił również że w informacji zostały podane 

tylko te kwoty które były realizowane w 2015 r., nie wcześniejsze które zostały już 

wydatkowane , przekazane i spożytkowane ale tylko ta część która pozostała na 2015 r. 

 

 

Marek Matela – Radny Rady Powiatu 

Zwrócił uwagę, że Pan Starosta w uzasadnieniu do tego materiału wniósł zastrzeżenia i 

wychwycił błędy, które należałoby poprawić. Radny wyraził obawę że opinia Pana 

Mecenasa o nieingerowaniu w ten materiał jest- „troszeczkę oderwana od rzeczywistości 

nawet uchwały możemy w trakcie sesji zmienić, Pan się zdeklarował na tej komisji że 

jednak te zmiany zostaną wprowadzone”-  
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W związku z podzielonymi zdaniami radnych w wyżej wymienionej kwestii Przewodniczący 

Rady ogłosił 10 min przerwy. 

 

           Przerwa w obradach Rady od godz.14,15 do godz. 14,25 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

W związku z pojawieniem się wątpliwości i kontrowersji co do zawartych informacji w 

materiałach, Starosta w imieniu Zarządu zgłosił wniosek o nie przyjmowanie informacji 

na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                                 

głosowanie wniosek Starosty Wałeckiego o nie przyjmowanie informacji na temat 

pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim.  

 

  

d) przyjęcie informacji 

 

 

   W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 16 głosach za 

wnioskiem Starosty Wałeckiego o nie przyjmowanie informacji na temat pozyskiwania 

środków pomocowych w Powiecie Wałeckim , 0 głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym 

się, przyjęła wniosek 

 

 

 

Ad. pkt 14 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „ Aktualizacji Programu     

naprawczego dla Powiatu wałeckiego” 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 14  do niniejszego protokołu*. 

 

 

    a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

        w  Wałczu 

 

          Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 17 luty  2016 r. 

po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie uchwalenia „ Aktualizacji 

Programu” naprawczego dla Powiatu wałeckiego zaopiniowała niniejszej 

pozytywnie. 
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c) dyskusja 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                                 

głosowanie podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „ Aktualizacji Programu     

naprawczego dla Powiatu wałeckiego” 

 

 

                  c) podjęcie uchwały 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 17 głosach za ,  0 

głosach przeciw, 0 głosie wstrzymującym się uchwała w sprawie uchwalenia „ 

Aktualizacji Programu     naprawczego dla Powiatu wałeckiego” została podjęta 

jednogłośnie i otrzymała   NR XIII / 86 /2016 

 

 

 

 

Ad. pkt 18 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 

             2016 rok. 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 15 do niniejszego protokołu*. 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w 

Wałczu, 

 

        Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 17 luty  2016 r. 

po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Wałeckiego na  2016 rok  zaopiniowała niniejszy negatywnie.        

 

        

            b)  podjęcie uchwały 

 

Marek Matela – Radny Rady Powiatu 

Wyjaśnił, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu nie przyjęła tego 

projektu uchwały ze względu na kolejność głosowania tych projektów uchwał w porządku 

posiedzenia komisji nie została wymieniona w takiej kolejności jak na dzisiejszej sesji 
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Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                              

głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na  2016 rok   

 

     W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 17 głosach za , 0 

głosach przeciw, 0 głosie wstrzymującym się, uchwała w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Wałeckiego na  2016 rok  została podjęta jednogłośnie i otrzymała   

     NR XIII / 87 /2016 

 

 

Ad. pkt 19 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/73/2015 Rady Powiatu w 

Wałczu z  dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy    finansowej  Powiatu wałeckiego na lata 2016 – 2031 

 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 16 do niniejszego protokołu*. 

 

                a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu   

                    w  Wałczu 

 

          Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 17 luty  2016 

r. po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr 

XII/73/2015 Rady Powiatu w Wałczu z  dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy    finansowej  Powiatu wałeckiego na lata 

2016 – 2031   zaopiniowała niniejszą negatywnie. 
 

b) dyskusja 

 

Marek Matela – Radny Rady Powiatu 

Zadał pytanie czy jest to zgodne w świetle prawa, że Zarząd ogłosił już konkursy na realizację 

zadań publicznych dla Stowarzyszeń nie mając jeszcze aktualizacji programu 

Naprawczego oraz aktualizacji budżetu. 

 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Wyjaśnił, że ogłoszenie konkursów już teraz niczym negatywnym nie skutkuje, głoszone one 

będą dopiero w chwili pozyskania zmiany a konkursy zawsze można unieważnić. 
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Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                              

głosowanie podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/73/2015 Rady Powiatu w 

Wałczu z  dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy    

finansowej  Powiatu wałeckiego na lata 2016 – 2031 

 

 

                c) podjęcie uchwały  

 

 

     W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 17 głosach za , 0 

głosach przeciw, 0 głosie wstrzymującym się, uchwała zmieniającej uchwałę Nr XII/73/2015 

Rady Powiatu w Wałczu z  dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy    finansowej  Powiatu wałeckiego na lata 2016 – 2031 została podjęta jednogłośnie 

i otrzymała  Nr XIII / 88 /2016 

 

 

 

Ad. pkt 20 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Zakładowi 

Opiekuńczo- Leczniczemu Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„Leśna Ustroń” w Tucznie. 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 17 do niniejszego protokołu*. 

 

 

 

                   a) ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

                        w Wałczu 

 

 

         Komisja Edukacji i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 18 luty 2016 r. po 

zapoznaniu się z  projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Zakładowi 

Opiekuńczo- Leczniczemu Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Leśna 

Ustroń” w Tucznie zaopiniowała niniejszy pozytywnie. 
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c) dyskusja 

 

 

Izabela Krajnik – Radna Rady Powiatu 

   Poinformowała, że Komisja Edukacji i Spraw Społecznych na posiedzeniu komisji była 

zgodna co do udzielenia pomocy Zakładowi Opiekuńczo- Leczniczemu Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Leśna Ustroń” w Tucznie i podjęła wniosek o 

skierowaniu go do Zarządu o przeznaczenie w miarę możliwości dodatkowych środków 

finansowych na funkcjonowanie Zakładu Opieki Zdrowotnej „Leśna Ustroń” w Tucznie. 

 

 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

    W podsumowaniu stwierdził, że do tej pory najczęściej uwagę zajmował 107 Szpital 

Wojskowy z Przechodnią w Wałczu gdzie  najczęściej widziane były jego problemy  i 

jakby został zapomniany będący na naszym terenie drugi szpital  Zakład Opiekuńczo- 

Leczniczy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Leśna Ustroń” w Tucznie, 

który  również oczekuje naszej pomocy oczywiście według naszych możliwości. 

Podkreślił że na pewno jest wyrazicielem jak nie całej to na pewno większości radnych że 

należy się pochylić nad problemami szpitala w Tucznie i pomóc Panu Dyrektorowi w 

działalności szpitala. 

 

   Edward Ząbek – Dyrektor Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej „Leśna Ustroń” w Tucznie 

    Podziękował za zaproszenie na obrady Rady Powiatu i że działalność Zakładu znalazła się 

na forum dyskusji Rady. Dyrektor podkreślał że przez wiele lat Zakład w Tucznie był w 

tzw. niszy ale jż od dłuższego czasu starają się aby był znaczącą jednostką leczniczą na 

terenie naszego Powiatu. W szpitalu zatrudnionych jest 100 pracowników. Przez cały czas 

na oddziale opiekuńczo – leczniczym jest 90 pacjentów. Jest to bardzo duży obiekt. Są  

największym oddziałem opiekuńczo-leczniczym na terenie województwa 

zachodniopomorskiego. Jest również oddział rehabilitacyjny wydzielony zmodernizowany 

na dosyć dobrym poziomie, jak  również gabinety fizykoterapii. Od miesiąca kwietnia do 

miesiąca listopada prowadzone są turnusy rehabilitacyjne , dwu tygodniowe pobyty 

rehabilitacyjne i przewija się po 200, 300 osób. Od kilku lat po podpisaniu ostatniego 

kontraktu z NFZ praktycznie wszystkie szpitale podpisując  kontrakt z kontraktu zaraz 

mają straty, zakład w Tucznie ma to nieszczęście że są jednorodni, podpisanie kiepskiego 

kontraktu z NSZ skazuje Zakład na straty ponieważ kontrakt nie pokrywa kosztów które 

generuje Zakład w Tucznie. Jest to obiekt samorządowy właścicielem jest Urząd 

Marszałkowski i Urząd Marszałkowski przekazywał do 2014 r. jakąś kwotę dotacji 

natomiast w ostatnich latach stało się tak że Urząd marszałkowski nie posiada już  

środków na dotowanie tego typu Zakładu i zaczęła się w związku z tym kiepska sytuacja 

finansowa. Oczywiście z pomocą przychodzą samorządy lokalne. W zeszłym roku 

Dyrektor zwrócił się do samorządów i stąd gmina Człopa, Tuczno, Mirosławiec 

przekazali  kwoty 5, 10 tys. zł. Przychody Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego w Tucznie  
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     są rzędu 4,5 mln zł., z każdego otrzymanego groszą się cieszą Jeśli chcą istnieć dalej 

muszą zachować pewne standardy. Przez ileś lat w ogóle nie inwestowano w ten obiekt. 

Jest wyremontowane  tylko jedno piętro ze środków Urzędu Marszałkowskiego. Na 

remonty pozostałych pięter szpitala musimy szukać środków. Całość tych środków 

zebranych w ubiegłym roku to 103 tys. zł zebrane z zewnątrz. Głównym dostarczycielem 

pierwszy raz w historii tego zakładu było wyposażenie go w nowoczesny sprzęt przez 

fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dostaliśmy około 80 tys. w  nowym 

sprzęcie to bardzo mocno poprawiło jeśli chodzi o sytuacje oddziału. Natomiast brakuje 

środków na bieżącą działalność i brakuje środków na modernizację obiektu przynajmniej 

pod kontem turnusów rehabilitacyjnych. Przewidują że na bieżącą działalność, na małe 

remonty to pokryją z darowizn i z dotacji celowych. Opracowana została przez Biuro 

Architektoniczne w Pile  koncepcja modernizacji zakładu bardzo dokładna z rozpisaniem i 

rozrysowaniem każdego piętra za to zapłacono pieniędzmi samorządowymi, natomiast 

kolejne pieniądze będą przeznaczone na modernizację III piętra na turnusy 

rehabilitacyjne. 

 

 

     Jerzy Goszczyński – Radny Rady Powiatu 

     Zapewnił Dyrektora Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego w Tucznie że nikt nie zapomniał o 

zakładzie ale Wałcz i Powiat Wałecki znalazł się w szczególnej sytuacji przez ostatnie lata 

stąd te możliwości wspomagania szpitala w Tucznie były ograniczone ale jak tylko 

pojawią się środki i możliwości to na pewno nie zostanie zapomniany Zakład 

Opiekuńczo- Leczniczego w Tucznie. 

 

 

   Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                              

głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Zakładowi 

Opiekuńczo- Leczniczemu Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Leśna 

Ustroń” w Tucznie. 

 

 

                   c) podjęcie uchwały  

 

     W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 17 głosach za , 0 

głosach przeciw, 0 głosie wstrzymującym się, uchwała w sprawie udzielenia dotacji 

celowej Zakładowi Opiekuńczo- Leczniczemu Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej „Leśna Ustroń” w Tucznie została podjęta jednogłośnie i otrzymała  

      Nr XIII / 89 /2016 
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Ad. pkt 21 

    Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/42/2011 Rady Powiatu w 

Wałczu z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno- 

Gospodarczego Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2020. 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 18 do niniejszego protokołu*. 

 

 

      a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu 

         w Wałczu 

 

 

          Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 17 luty  2016 r. 

po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie  zmieniającej uchwałę Nr 

V/42/2011 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Społeczno- Gospodarczego Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2020. 

zaopiniowała niniejszą pozytywnie. 
 

b) dyskusja 

 

 

   Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                              

głosowanie podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/42/2011 Rady Powiatu w 

Wałczu z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno- 

Gospodarczego Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2020 

 

 

                    c) podjęcie uchwały  

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 17 głosach za , 0 

głosach przeciw, 0 głosach wstrzymującym się, uchwała  zmieniającej uchwałę Nr V/42/2011 

Rady Powiatu w Wałczu z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Społeczno- Gospodarczego Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2020 została przyjęta 

jednogłośnie i otrzymała  Nr XIII / 90 /2016 
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Ad. pkt 22 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 19  do niniejszego protokołu*. 

 

a) dyskusja 

 

 Elżbieta Rębecka – Sabak – Radna Rady Powiatu 

    Zaznaczyła że chciałaby przybliżyć działalność hospicjum domowego działającego na 

terenie naszego Powiatu, działalność tego podmiotu jest niezwykle potrzebna są to 

pacjenci  paliatywni którzy są chorzy na choroby nowotworowe w stadium terminalnym 

ostatecznym agonalnym. Pomoc jest niesiona pacjentom w domach gdzie w większości 

szpitali czy oddziałów odmawia leczenia pacjenci umierają w środowisku rodzinnym ale 

są zaopatrywani w łóżka, materace odleżynowe, koncentratory tlenu. Jest opieka 

pielęgniarska, jest opieka lekarska.  

 

   Danuta Kęsek – Radna Rady Powiatu 

    Zwróciła się z prośbą o szersze rozpowszechnienie informacji o działalności hospicjum 

domowego na terenie naszego Powiatu. 

 

    Elżbieta Rębecka – Sabak – Radna Rady Powiatu 

    Uzupełniła swoją wypowiedź informując, że pacjenci są przyjmowani mając skierowania   

od lekarza rodzinnego a lekarze rodzinni wiedzą o istnieniu tej placówki i jeżeli są 

wskazania do objęcia opieką pacjentów to takie skierowania powinny być wypisywane bez 

najmniejszego problemu. Innym problemem są natomiast limity wyznaczone przez NFZ. 

    I tak  można tam objąć opieką maksymalnie 10 pacjentów jednocześnie na terenie całego 

Powiatu Wałeckiego. A tych pacjentów jest bardzo dużo i często czekają w kolejkach i 

zdążą umrzeć i nie doczekać się tej opieki. 

 

 

    Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                              

głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość  
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                      b) podjęcie uchwały  

 

 W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 17 głosach za , 0 

głosach przeciw, 0 głosach wstrzymującym się, uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość została 

przyjęta jednogłośnie i otrzymała Nr XIII / 91 /2016 

  

 

 

Ad. pkt 23 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia regulaminu przyznawania 

nagrody honorowej „ Laur Powiatu wałeckiego” oraz nagrody specjalnej „ Super 

Laur Powiatu Wałeckiego” 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 20 do niniejszego protokołu*. 

 

 

a) dyskusja 

 

Marek Pawłoski – Radny Rady Powiatu 

  Zaproponował aby w tym roku odstąpić od przyznawania nagrody honorowej „ Laur 

Powiatu wałeckiego” i przygotować się lepiej do podjęcia uchwały w sprawie zmiany 

regulaminu  dotychczasowego, w związku z czym zawnioskował o wykreślenie zapisu  

paragrafu 1 uchwały, paragraf 2 żeby został zapisany jako paragraf 1,pozostałe paragrafy 

zgodnie z kolejnością. 

 

   Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

  Zwrócił się do Rady aby przyjąć ten regulamin gdyż zaczęły już spływać pierwsze wnioski 

   

 

     Wywiązała się szeroka dyskusja na temat obowiązującego regulaminy przyznawania 

nagrody honorowej „ Laur Powiatu wałeckiego” oraz nad zmianą tego regulaminu, 

zmianą wyglądu przyznawanej statuetki. 
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Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Ustosunkował się do dyskusji Radnych, wskazując na to że należy dokonać pewnych zmian  

     chociażby zmian jeśli chodzi o samą statuetkę, która jest dosyć ciężka i należałoby wrócić do 

czegoś lżejszego i nad tym trzeba popracować, a to wszystko wymaga czasu, uzależnienia od 

środków zewnętrznych dlatego terminy należało przesunąć i zostały one przewidziane na 

koniec maja na taki optymalny termin gdzie będzie można to zrealizować uzyskując na to 

środki zewnętrzne dlatego należałoby przyjąć ten regulamin i nie zatrzymywać się w miejscu. 

 

         Pojawiło się wiele pytań i wątpliwości odnośnie zapisów w regulaminie. 

 

     Kamila Sobczak – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Powiatu 

Zwróciła uwagę że sam regulamin nie uległ zmianie. Są to postanowienia starego regulaminu. 

     Regulamin uległ tylko zmianie w zakresie ogłaszania wniosków przez Starostę Wałeckiego, że 

do końca lutego będzie informacja ogłaszana o naborze wniosków zawsze się to odbywało do 

31 stycznia. Wynika to z możliwości pozyskania dofinansowania i taki zapis że zawsze 

będzie informacja poprzedzająca ogłaszana na stronie do kiedy należy zgłaszać wnioski żeby 

tych wniosków móc jak najwięcej pozyskać. Kolejna zmiana to, to że należałoby zmienić 

wzór statuetki która jest bardzo ciężka i masywna. No i ostatnia dosyć ważna zmiana to ta, że 

Zarząd Powiatu w związku ze zmianą organizacyjną  regulaminu dokonał zmiany 

powierzenia realizacji Wydziałowi Inwestycji i Rozwoju Powiatu. I to są główne zmiany 

regulaminu. 

 

     Jerzy Goszczyński – Radny Rady Powiatu 

Zaznaczył, że sprzeciw radnego budzi tylko tryb wprowadzania tych zmian. Dlatego w tym 

wypadku będzie głosował przeciw gdyż to zaczyna robić się praktyką, że wprowadza się w 

ostatniej chwili projekty uchwał które powinny być wcześniej przeanalizowane. 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Zaproponował aby dać sobie rok na wypracowanie nowego regulaminu, który obowiązywał 

będzie od 2017 r. 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

Zaproponował nowy wniosek mówiący o tym że regulamin obowiązuje tylko w 2016 r. 

Wcześniejszy złożony wniosek radny wycofał 

 

W związku z powyższym Przewodniczący rady Bogdan Białas poddał pod głosowanie wniosek 

Radnego Marka Pawłowskiego aby regulamin obowiązywał tylko w 2016 roku. 

 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 15 głosach za , 1 

głosie przeciw, 1 głosie wstrzymującym się, wniosek radnego M. Pawłowskiego został 

przyjęty. 
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Marek Matela – Radny Rady Powiatu 

    Zgłosił wniosek o wykreślenie paragrafu 3 pkt 6  regulaminu- wzór statuetki określa 

Zarząd Powiatu w drodze odrębnej uchwały. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący rady Bogdan Białas poddał pod głosowanie wniosek 

Radnego Marka Mateli o wykreślenie paragrafu 3 pkt 6  regulaminu- wzór statuetki określa 

Zarząd Powiatu w drodze odrębnej uchwały. 

 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 6 głosach za , 9 

głosach przeciw, 2 głosach wstrzymujących się, wniosek radnego M. Mateli został odrzucony. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                              

głosowanie podjęcie uchwały w sprawie  określenia regulaminu przyznawania nagrody 

honorowej „ Laur Powiatu wałeckiego” oraz nagrody specjalnej „ Super Laur Powiatu 

Wałeckiego” 

 

 

b) podjęcie uchwały  

 

 

    W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 16 głosach za , 0 

głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym się, uchwała w sprawie określenia regulaminu 

przyznawania nagrody honorowej „ Laur Powiatu wałeckiego” oraz nagrody specjalnej „ 

Super Laur Powiatu Wałeckiego” została przyjęta przy jednym głosie wstrzymującym się i 

otrzymała Nr XIII / 92 /2016 

 

 

Ad. pkt 24 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oświadczenia w przedmiocie spójności 

terytorialnej województwa zachodniopomorskiego 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 21 do niniejszego protokołu*. 

 

                    a) ustne stanowisko Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

                        w Wałczu 

 

         Komisja Edukacji i Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 18 luty 2016 r. po 

zapoznaniu się z  projektem uchwały w sprawie oświadczenia w przedmiocie 

spójności terytorialnej województwa zachodniopomorskiego zaopiniowała niniejszy 

pozytywnie. 
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                      b) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu   

                          w  Wałczu 

 

          Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 17 luty  2016 

r. po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie oświadczenia w przedmiocie 

spójności terytorialnej województwa zachodniopomorskiego zaopiniowała niniejszy 

pozytywnie. 
 

c) dyskusja 

     

      Janusz Różański – Radny Rady Powiatu 

       Podziękował wnioskodawcą za uwzględnienie wniosków dotyczących uzasadnienia 

 

      Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

     Poinformował że –„ chciałbym odmienny głos od kolegi wyrazić, uważam że taka forma 

walczenia o to żeby Wałcz nie był w województwie Koszalińskim jest mało skuteczna jest 

to jakby powielanie, jest to taki druk z którym nikt właściwy poza samorządami się z nim 

nie zapozna, ale w związku z tym że jestem zdecydowanym przeciwnikiem 

umiejscowienia Wałcza w województwie środkowopomorskim będę głosował za 

podjęciem uchwały żeby nie wyszło że jestem zwolennikiem rozdziału województw.”- 

 

        Jerzy Goszczyński – Radny Rady Powiatu 

      Podkreślił że dla niego jest to pusta uchwała nie mająca żadnej treści i nie odnosi się do 

żadnego faktu, którą na potrzeby polityczne zrobiła część osób , która nie wiadomo skąd 

czerpie wiedzę na temat zmian w podziale administracyjnym kraju a oficjalnej informacji 

w tej sprawie nie było i głosowanie nad uchwałą która jest bez treści uważał radny za 

bezzasadne i będzie głosował przeciwko. 

 

     Przewodniczący Rady wyjaśnił że wnioskodawcy nie chodzi tutaj o fakt gdzie kto chce 

należeć do którego województwa ale  bardziej chodzi o obawy czy ewentualne 

wprowadzenie zmian terytorialnych nie spowoduje problemów z podziałem środków 

unijnych o dotacji. 

 

  Roman Wiśniewski – Radny Rady Powiatu 

 Poinformował, że – „Ta uchwała nie ma na celu przeciwstawianie się komuś i też wiadomo 

że ona żadnej mocy wiążącej prawnej nie ma i jak ktoś będzie chciał ją zignorować to ją 

zignoruje. Ja rozumiem że w tej chwili takich intencji nie ma. Natomiast ewidentnie podczas 

wielu kampanii, nie mówię o tej , podczas wielu kampanii ten problem powraca. Powraca być 

może z chęci tworzenia stanowisk w Koszalinie, Słupsku powraca ten projekt żeby tworzyć 

województwo środkowopomorskie nie pytając nas co my na ten temat sądzimy. Mimo 

wszystko skoro nas się nie pyta proponujemy co na ten temat sądzimy”.- 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                              

głosowanie podjęcie uchwały w sprawie oświadczenia w przedmiocie spójności terytorialnej 

województwa zachodniopomorskiego 
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                      d) podjęcie uchwały  

 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 13 głosach za , 3 

głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym się uchwała w sprawie oświadczenia w przedmiocie 

spójności terytorialnej województwa zachodniopomorskiego została przyjęta i otrzymała  

Nr XIII / 93 /2016 

 

Ad. pkt 25 

 Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu 

w Wałczu za rok 2015 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 22 do niniejszego protokołu*. 

 

Jerzy Goszczyński – Radny Rady Powiatu 

Zgłosił wniosek – „  dotyczy on wszystkich trzech komisji i wszystkich trzech sprawozdań, 

chodzi o zweryfikowanie sprawozdań Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz 

Komisji Edukacji i Spraw Społecznych do poziomu informacji przekazanej przez Komisję 

Rewizyjną ponieważ szczególnie opinie dot. projektów uchwał Rady Powiatu w przypadkach 

Komisji Budżetowej i Komisji Edukacji są bardzo szczegółowe i nie ukazują fakturze, w 

niektórych sprawach była istotna różnica zdań w samej Radzie, natomiast komentarz że 

zaopiniowano pozytywnie wprowadza nas troszeczkę w błąd, ponieważ sprawy dot. oświaty 

były bardzo istotnymi sprawami i one tutaj wywołały dużą dyskusję  stąd gdyby treść 

sprawozdań była na poziomie najważniejszej lokowanej jedynie w ustawowo Komisji 

Rewizyjnej  to nie miałbym tutaj nic do powiedzenia natomiast w momencie kiedy są bardzo 

szczegółowe sprawozdania Komisji Budżetu oraz Komisji Edukacji i bardzo lakoniczne 

sprawozdanie Komisji Rewizyjnej to prosiłbym o weryfikacje w takim kierunku jak 

przedstawiłem” 

 

 

W związku z powyższym Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek radnego 

Jerzego Goszczyńskiego. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 3 głosach za 

wnioskiem , 9 głosach przeciw, 5 głosach wstrzymujących się wniosek radnego Jerzego 

Goszczyńskiego został odrzucony. 
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Marek Matela – Radny Rady Powiatu 

 Podziękował Przewodniczącemu i wszystkim radnym Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego za współpracę podczas prac komisji.  

 

 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                              

głosowanie Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady 

Powiatu w Wałczu za rok 2015 

 

                   a) przyjęcie sprawozdania 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 16 głosach za , 0 

głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym się Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i 

Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu za rok 2015 zostało przyjęte. 

 

 

Ad. pkt 26 

Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu w 

Wałczu za rok 2015 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 23 do niniejszego protokołu*. 

 

Obrady sesji opuszcza Bogdan Wankiewicz -  Starosta Wałecki 

 

 

Izabela Krajnik – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych 

Podziękowała członkom Komisji za współpracę , wsparcie i pomocne uwagi podczas prac 

Komisji. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                              

głosowanie Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

w Wałczu za rok 2015 

 

 

                   a) przyjęcie sprawozdania 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 16 głosach za , 0 

głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym się Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i 

Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu za rok 2015 zostało przyjęte 
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Ad. pkt 27 

Sprawozdanie z realizacji planu kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w 

Wałczu za rok 2015. 

 

   Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XIII  Sesję Rady Powiatu 

 w Wałczu. stanowi ona załącznik nr 24 do niniejszego protokołu*. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod                              

głosowanie Sprawozdanie z  realizacji planu kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu 

w Wałczu za rok 2015 

 

 

                a) przyjęcie sprawozdania 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu na stan obecnych 17 radnych, przy 16 głosach za , 0 

głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym się Sprawozdanie z realizacji planu kontroli przez 

Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w Wałczu za rok 2015 zostało przyjęte 

 

 

Ad. pkt 28 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych    

wniosków i zapytań 

 

   

  W materiałach na sesję załączono:  

odpowiedź na wnioski złożone przez radnego Romana Wiśniewskiego: 

    - Aby poprzez działania  wraz z dysponentami ulicy Bankowej w Wałczu doprowadzić do 

zmiany działania sygnalizacji świetlnej w taki sposób żeby była większa płynność przejazdu 

przez skrzyżowanie Bankowa- Kościuszkowców-Okulickiego.  

- Wprowadzenie do budżetu powiatu środków na realizację zadań powiatu przez organizacje 

pozarządowe   
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Ad. pkt 29 

Interpelacje oraz zapytania radnych 

 

Roman Wiśniewski – Radny Rady Powiatu,  zwrócił się za pośrednictwem Zarządu  Powiatu 

do Dyrektora 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią w Wałczu  z wnioskiem 

 o umożliwienie pacjentom szpitala wjeżdżanie samochodami prywatnymi na teren szpitala,  

jeśli jest to nie możliwe to jest prośba o uzasadnienie odmowy pozwolenia wjazdu. 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu , wniosek o powrót do rozmów dotyczących 

umożliwienia wjazdu i usytuowania wysepki dla autobusów miejskich na terenie szpitala. 

 

Jan Kaczanowicz - Radny Rady Powiatu, zwrócił się z wnioskiem aby w punkcie 

wykonywania ksero kopii dokumentów medycznych mieścił się również punkt w którym 

można by było uiścić opłatę za wykonanie usługi ksero, aby osoby chore nie musiały się 

przemieszczać w oddalony punkt szpitala aby dokonać zapłaty za wykonaną usługę ksero 

 

Marek Matela - Radny Rady Powiatu 

Poinformował, że otrzymał na swoje pytanie odpowiedź w sprawie opisywanej przez lokalne 

media sprawę domu pomocy społecznej i pochówku pensjonariuszki  no i ta otrzymana 

odpowiedź nie jest zgodna z prawdą dlatego że Pani która została pochowana przez DPS 

wcale nie miała rodziny a opłata za miejsce pochówku była wniesiona i była ważna.  

Radny zwrócił się również z zapowiedzią złożenia wniosku na piśmie o dokonanie kontroli w 

Domu Pomocy Społecznej w Wałczu w związku z niewyjaśnioną informacją co do pochówku 

zmarłej pensjonariuszki wyżej wymienionego Domu Pomocy Społecznej w Wałczu. 

Radny ponadto złożył wniosek o rozważenie powołania doraźnej komisji do spraw zmian 

statutu Powiatu Wałeckiego ponieważ są tam punkty które należałoby tam doprecyzować. 

 

Jerzy Goszczyński – Radny Rady Powiatu  

Zaproponował aby ograniczać drukowanie materiałów o dużej ilości stron a umieszczać je 

tylko na forum dla radnych  

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Zgodził się z przedmówcą jednak podkreślił problem z tym związany, że trudno jest określić 

jakie dokumenty należy umieścić tylko w formie elektronicznej a jakie drukować, gdyż każdy 

radny może określić inne dokumenty do zamieszczenia na forum a inne do druku. 

Przewodniczący zaproponował aby wrócić do tego tematu na komisjach 

 

Po wyczerpaniu wszystkich interpelacji oraz zapytań radnych Przewodniczący Rady przeszedł 

do kolejnego punktu w porządku obrad sesji.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

BR.0002.1.2015 

35 

 

 

 

Ad. pkt 26 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Roman Wiśniewski – Radny Rady Powiatu 

Zwrócił się z wnioskiem o uwzględnienie w planach  przebudowy sali narad w budynku 

starostwa rozmieszczenia zasilania do komputerów w taki sposób aby była możliwość  

korzystania  z  materiałów sesyjnych elektronicznie. 

 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Powiatu przeszedł do 

następnego punktu obrad. 

 

 

Ad. pkt 27 

Zakończenie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 16
00 

zamknął obrady XII  Sesji Rady Powiatu w Wałczu V kadencji 

 

*  -  Załączniki do  wglądu w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego  

w Wałczu  

 

 

 

Na tym protokół zakończono.      

 

Protokołowała:                                                            

 

Inspektor ds. obsługi                                                     Przewodniczący Rady Powiatu 

    Rady Powiatu  

 

  Małgorzata Tyras                       Bogdan Białas 


